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MINISrpER 
Rodziny, PnlCY i Poiityki SpOfeczl1ej 

Elibieta Raja/ska 

DP-II.0702.28.20 16.pj 

Szanowny Panie Premierze, 

przekazujy wed lug wlasciwosci, z 

Warszawa, dnia 26 maja 2017 r. 

Pan 

Mateusz Morawiccki 

Wicepremier 

Minister Finans6w i Rozwoju 

prosbfJ 0 udzielenie odpowiedzi, 

pismo Pani Janiny Sagatowskiej, }lrzewodnicz<!cej Komisji Spraw Emigracji i L'lcznosci 

z Polakami za Granic,! nr: BPSIKSEP-0410-44/1 7 z dnia 17 maja hr. w sprawie 

"Planu powolania Zespolu ds. potr,}ceil z wypial emerytalnych USA" 

Z powazaniem, 

Do wiadomosci: 

1. Pani Janina. Sagatowska, Przewodniczq.ca Komisji Spraw Emigracji L'lczllosci 

z Polakam.i za Granicq 
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J POLSKIEJ 

KOMlSJA PRAW EMIGRAC.n I L;\CZNO J Z POLAKAMJ ZA GRANI 

BP EP-0410- 41117 \ ar za, a, 17 maja 2017 r. 
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KAN746761 Pani 

, libieta Rafalska 
Minister Rodzin 

II 
>W, 2011 J', 

r,' 

b racarn i do Pani z pro ·b<.J rozpalrzenie prz dlotonego mi p dczas p tkania 

b ietniu br. ,.P lanu p wolania Z p lu d . potrq ell z wyp~at em r taln ch U " , ktor 

pozwalam sobi za lqczyc. Z takim p tulatem wy ltlpjj 

Po lacy z U d magaJ<l i ur guJoV\an ia niekorZYSLn ch dla p racajqcych do Pol ki 

z U A pol kich emcryt6w przepi ow w sprawie opodatkowania mcrytur an1erykaJi kich. 

W 201 r. zo la la wprawdzie p dpisana konwencja w sprawi un ikania podw6j nego 

opodatkowania erner [ur, ale nie zo tal na dotJ:jd ratyfikowana przcz trony amerykarisk~. 

W rezultacie po l c 111 ryci obawiaj iy p wrotu z U A do Polski, bo f!. cZy to w stanie si 

utrzymac z pomniej zonej 0 podatek kromnej amer kanski ej emcrytury. 

Z uwagi na to. ze materia lety \ gc tii re orm kierowancgo przcz zanown<.J Paniq 

ini t r. b labym wdziyczna za r zpatrzenic zat zonej pet cji i przeanalizowanic 

z adno ' ci p \ olania specjalnego ze po~u zapr ponowanego prz z 

jak r6wnicz za poinform wanie mni e 0 mozli wosci rozwi'lzana powyzszcgo 

probJemu. 

. pracy I po\ity\\! Spo\eczl"le\ 
\OIslelst .... ,o Rodz.IOY. MIO'lstra 
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Janina agatowska 

0.-.' ~ S-r4o.... <O~ 
z'lca Kom~ praw 

~m i gracj i i Lqcznosc i 
Z Polakami za Grani ct'} 

ul. \ icj ska 6, 00-90_ War za~a , leI. 22 694-92-67, e-mail : ep@ enl.gov.pl 



PLAN POWOLANIA ZESPOLU ds. POTRAC N 
Z WYPLAT EMERYTALNYCH USA. 

AI Zagadnienia do rozwiqzania: 

11 Podatek dla emery tow- Polak6w nierezydent6w USA wracaj~cych do kraju. 

Chqc od pocz~tku poznac i metodycznie rozwi~zywac spraw~ podatkow nierezydentow 
nale:iy wrocic do podpisanej konwcncji 13 Jutcgo 2013 r.w Warszawie przez podsckretarza 
stanu w Ministerstwie Finansow Macieja Grabowskiego oraz ambasadora Stanow 
Zjednoczonych w Polsce Stephana Mull w sprawie unikania podwojnego opodatkow3nia i 
zapobiegania uchyJaniu si~ od opodatkowania w zakresie podatkow od dochodu. Polska 
strona ratyfikowaJa t~ umow~, amerykailska jeszcze nie. Do czasu jej ratyfikacji przez 
Amerykanow nada} obowillZuje umowa z 1974 roku. Polonia wielokrotnie .zglaszah\ t~ 

sytuacj{! jako I~iekorzystn~ dla niefezydentOw i wymagaj~c~ staran ze strony polskiej. Dotyka 
to bowiem, zarowllO emery tow wracajacy .. ch do polskj jak i pols~ gospodarkf. 

aJ Stany Zjednoczone maj~ podpisanc umowy w tym zakrcsie z 58 krajami. PoJsku jest 
jcdnym z 5 kraj6w f Wspolnota NiepodJeglych Paiistw- byle republiki ZSRR, Dania, Francja i 
filipiny]. Tny kraje maja podatek zmniejszony do 15%l Kanada, RPA,i IndonezjaJ. Wynika z 
tego, :ie 50 kraj6w jest calkowicie zwolnionych z podatk6w dJa nicrezydent6w od emerytur z 
sektora prawatnego. [Rzfldowe to inna sprawaJ 

bl Dziewif.( krajow rna z USA umowy calkowicie zwalnajllce z podatkow nale:inych z 
Social Security Isektor spoleczny]. 
S<l to: Kanada w r. 1980 i poprawki w 2007 j 2008, Niemcyl989 ri poprawki2006 i2007, 
JrJandia 1997r., Wlochy 1999r., Japonia2003, Szwajcaria1996r., Wiclka Brytania2001 r., [Egip! 
1970 r., Rumunial980r.umowy niepoprawiane] 

2/ Opodatkowanie wg. jstlljej~cej umowy. 

Nowa umowa dla emerytow pr.zewiduje zapis 0 opodatkowaniu przez Social Security w USA, 
a ZUS i KRUS tylk1! Po.lsce. Fakt ustaJeoia tego podatku zawdzi~czamy umowie modelowej 
OEeD _ Organizacja W polpracy Gospodarczej i Rozwoju. 
al Zaj~c na]ezy si~ podatkiem reemigranta, gdyz ulliknie on 18% podatku dochodowago, all.' 

zaplaci on 9% skladki zdrowotnejlzamiast' 1,25%] plus wyiej opodatkowany jego polski 
doch6d. -przez redukcj~ podwojnego opodatkowania metod:} wyll}czenia z progresjl}. 

b INieobywatele USA otrzymuj'lc sw~ cmcrytur~ w Polsce nadal pozostajl} poknywdzeni 
amerykailskim podatkiem dla nierezydenrow. 

3/ Nalei)' wrocic do niekorzystnie rozwi~zanej sprawy podatkow dJa oierezydentow. 

Polscy emeryci wracajflCY do kraju cz~sto nie s~ w stanie wyzyc ze skromnej ameryka{lskiej 
emerytury. Podatek dJu nierezydent6w to nie jest podatek dochodowy, od ktorego s~ w USA 
ulgi i zwolnienia.To jest podatek potr~cany u zr6dJa , niezaleznie od tego jak niski jest 
przychod podatnika-cudzoziemca. Sprawa zostala pogrzebana przez niekopetentn~ 
przedstawicielk~ PoJonii i nieSwiadomosc rozpntrywajllcej Komisji Sejmowej RP w dnill 6 
lutego 2013 r 



01 Propozycja powolania Rz~dowej omisji ds. opodatkowania cmer) 10 ' 

wracajacych z lJ A do Pol ki. 

Proponuje si~. ab I Komi ja d . p datkowania emeryt6w wr Cfl.l3C " 11 1 l i\ <In 
Polski skladala . j z przedstawiciell Polonii i zespolu prawno-tinatL 0\\ t:!!l) I ( ld 

nadL:orem Mini tra Finans6w RP. 
I.espoly robocze Polonii zostanq przedstawione po akcepta ji niniej zej prop07 CII 


